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اخبار اخبار

فرهنگی

 ویژه برنامه شهادت 
امام محمد باقر)ع( در حرم رضوی

امروز همزمان با سالروز شهادت مظلومانه امام محمد 
باقر)ع( ویژه برنامه هایی در حرم مطهر رضوی برگزارمی 
شود. به گزارش آستان نیوز، ویژه برنامه روز شهادت امام 
محمد باقر)ع( از ساعت 10:30 امروز، در رواق امام 
خمینی)ره( آغاز می شود و در این مراسم آیت  ا... سید 
احمد علم الهدی امام جمعه مشهد سخنرانی خواهد 
کرد. این مراسم بعد از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر نیز 
ادامه خواهد داشت. همچنین ویژه برنامه شام شهادت 
حجت  سخنرانی  با   18 ساعت  باقر)ع(  محمد  امام 
الاسلام والمسلمین محمدباقرگرایلی در صحن جامع 
رضوی برگزار می شود. مدیحه  و مرثیه سرایی مداحان و 
ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در سوگ شهادت 
آن حضرت و برپایی جلسات سخنرانی با موضوع بررسی 
ابعاد مختلف شخصیت امام باقر)ع( در اماکن متبرکه از 
دیگر برنامه های پیش بینی شده به مناسبت شهادت آن 

حضرت در حرم مطهر رضوی است.

مراسم تشییع وتدفین 4شهید 
گمنام دفاع مقدس امروز در شاندیز 

و شهرآباد برگزار می شود 

مراسم تشییع وتدفین چهار شهید گمنام دفاع مقدس 
امروز درشهرهای شاندیز و شهرآباد بردسکن انجام 
و پیکر مطهر دو شهید گمنام  در شاندیز و دو شهید 
دیگر در شهرآباد تشییع و تدفین می شود.به گزارش 
و  طرقبه  رضوی، شهرستان  خراسان  رسانه  بسیج 
شاندیز روز گذشته میزبان دو شهید گمنام دفاع مقدس 
بودکه مراسم  تشییع وتدفین این دوشهید گران قدر 
امروز  ساعت 17در  میدان شهدای شاندیزبرگزار می 
شود.به گزارش نوری، خبرنگار ما در بردسکن فرمانده 
سپاه بردسکن از برگزاری مراسم تشییع و تدفین دو 
شهید گمنام  در شهر شهرآباد خبرداد. سرهنگ علی 
محبی در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: امروز همزمان 
با سالروز شهادت امام محمد باقر )ع( مردم همیشه در 
صحنه وولایت مدار شهرستان بردسکن و مردم بخش 
شهرآباد  دوشهید گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس 
راتشییع می کنند.  وی افزود : این دو شهید در عملیات 
خیبر و کربلای دو 16 و 20 ساله بودند و در منطقه جزیره 
مجنون و منطقه عملیاتی حاج عمران به درجه رفیع 
شهادت نائل آمدند.مردم شهید پرور شهرستان بردسکن 
و بخش شهرآباد امروز صبح پیکر این دو شهید گمنام را 
از مقابل حوزه مقاومت بسیج سپاه مالک اشتر شهرآباد 
تشییع و پس از اقامه نماز پیکر پاک و مطهر این شهدا را 
در محل پارک در حال احداث این شهر تدفین می کنند.

قائم مقام  وزیر کشور :

 ارزیابی مدیران با رویکرد اثربخشی
 در توسعه شهرستان صورت می گیرد

حقدادی- قائم مقام و معاون پارلمانی وزیر کشور در 
ارزیابی  به  با اشاره  جلسه شورای اداری تربت جام 
عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی گفت: متاسفانه 
در کشور نظام ارزیابی دقیقی نداریم و ارزیابی مدیران 
براساس شنیده ها ، روابط میان فردی و تعداد جلسات 
بوده و اکنون این امر با رویکرد اثربخشی در توسعه 
شهرستان صورت می گیرد. دکتر سید سلمان سامانی 
افزود: چشم امید مردم به عملکرد مسئولان است و 
نقش آنان در توسعه شهرستان سنجیده می شود تا با 
استفاده از فرصت های بالقوه آب، خاک و باد تولید ثروت 
کنند. وی با اشاره به چالش ها در سطح ملی و کلان 
تصریح کرد: حل چالش های ملی و کلان کشور از بالا 
به پایین نخواهد بود و لازم است مدیران شهرستان ها 
در حل مشکلات از نیروهای بومی منطقه بهره بگیرندو 
باسیاست گذاری و برنامه دقیق به سوی اهداف نظام 

اسلامی حرکت کنند.

95 درصد از روستاهای سبزوار از 
نعمت آب شرب بهره مند هستند

از  95 درصد  پورسخاوت-  فرماندار  سبزوار گفت: 
روستاهای این شهرستان از نعمت آب شرب بهره مند 
هستند. به گزارش خبرنگار خراسان رضوی ، احمد 
برادران در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 108 
روستای شهرستان از نعمت آب شرب سالم بهداشتی 
بهره مند شده است وهفت روستای شهرستان با جمعیت 
659 نفر فاقد شبکه آبرسانی و 21 روستای شهرستان با 
جمعیت  دو هزارو 388 نفر دارای شبکه فرسوده است.

اخبار

علمی فرهنگی

آیت ا... علم الهدی در دیدار طلاب و فضلای 
حوزه های علمیه سیستان و بلوچستان

منطقه سیستان در طول تاریخ 
مرزبان شیعیان بوده است

جمعی از طلاب و فضلای حوزه های علمیه »سفیران 
هدایت« و »دارالولایه« استان سیستان و بلوچستان با آیت 
ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی دیدار 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی »علم الهدی«، در 
این دیدار نماینده ولی فقیه در استان خطاب به طلاب 
حاضر در این دیدار، گفت: شما برادران جوان هنگامی به 
کسوت مقدس روحانیت در آمده اید که شاید در این دوره 
زمانی، نوکری برای امام زمان)عج( و وقف شدن برای بقیة 
ا... موضوعیت بیشتری نسبت به هر زمان دیگری دارد. 
این که ما آرزو می کنیم جزو اعوان و انصار امام زمان)عج( 
واقع شویم، در شرایط و زمانی است که کسوت روحانیت از 
هر دوره دیگری بیشتر به عنوان نماد سربازی در سپاه امام 
زمان)عج( مطرح شده است. آیت ا... علم الهدی حوزه 
علمیه سیستان و بلوچستان را دارای نقش کلیدی در 
مقابله با نفوذ فرهنگی و فکری بیگانگان دانست و تصریح 
کرد: شما در نقطه حساسی هستید که نقش یک مرزبان 
را برای امام زمان)عج( ایفا می کنید. منطقه سیستان در 
طول تاریخ مرزبان شیعیان بوده است و این مرزبانی به دو 
مفهوم حفاظت از مرزهای جغرافیایی که جلوی تجاوز 
بیگانگان علیه تشیع را گرفته و همچنین از نظر فکری و 
فرهنگی است. معارف، رسوم و فرهنگ اسلامی آن چنان 
در اهالی سیستان نهادینه شده که امکان نفوذ فرهنگی را 

از دشمن سلب کرده است. 

پس از حمایت رسانه ای روزنامه »خراسان رضوی« 

برای اعزام به مسابقات تایوان حاصل شد 

 مدال طلای جهان برای 
دانش آموزان رباتیکی استان 

تیم رباتیک دانش آموزان خراسان رضوی، یک مدال 
طلا و یک مدال برنز مسابقات رباتیک جهانی تایوان را 
کسب کرد. این تیم که در لیگ DRC )مدیریت بحران( 
مسابقات جهانی فیرا کاپ 2017 تایوان شرکت کرده 
بود، موفق به کسب مدال طلا شد و بر بام جهان ایستاد. 
دانش آموزان تیم »آرمان« در این مسابقات در لیگ 
 Impossibleمدیریت بحران( مقام اول و در لیگ( DRC
mission مقام سوم جهان را کسب کردند. شایان ذکر 
است نبود حامی مالی برای حضور دانش آموزان تیم 
رباتیک »آرمان«، مانع اصلی شرکت آن ها در مسابقات 
جهانی تایوان بود که خوشبختانه پس از انتشار خبر آن در 
روزنامه خراسان، آکادمی کسب و کار فردوسی حمایت 
مالی از این دانش آموزان را بر عهده گرفت و نتیجه آن 

کسب مقام اول جهانی برای این عزیزان شد. 

معماری  و  شهرسازی  عالی  شورای  تصمیم  با 
کشور، از این پس دیگر اجازه بلندمرتبه سازی در 
اطراف حرم رضوی صادر نخواهد شد و بلندمرتبه 
سازی در بافت پیرامونی بارگاه منور رضوی برای 
همیشه ممنوع خواهد شد.»پیروز حناچی« دبیر 
شورای عالی شهرسازی و معماری کشور با بیان 
این که این تصمیم تغییر رویکردی است که در مقابل 
اتفاقات سال های اخیر در اطراف حرم رضوی شکل 
گرفته است، افزود: از این پس اجازه ساخت هیچ 
ساختمانی بلندتر از حرم امام رضا)ع( را در اطراف 
حرم رضوی نمی دهیم.وی در پاسخ به این سوال 
که سیاست وزارت راه و شهرسازی در مقابل پروانه 
هایی که تاکنون برای بلندمرتبه سازی صادر شده 
است چیست، گفت: این سیاست شامل پروانه هایی 
که تاکنون صادر شده، نخواهد بود اما از این پس به 
هیچ کدام از درخواست هایی که برای بلندمرتبه 
سازی در اطراف حرم امام رضا)ع( مطرح شود، 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.وی در پاسخ به این 
نکته که از این پس سیاست وزارت راه و شهرسازی 
در مقابل جبهه گیری احتمالی برخی متقاضیان 
بلندمرتبه سازی در اطراف حرم چه خواهد بود، 
تصریح کرد: این تصمیم برای حفظ حریم و سیمای 
بارگاه رضوی گرفته شده است و با مدد و کمک امام 
رضا)ع( حتما این تصمیم را اجرایی خواهیم کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال 
که با وجود ساخت و سازها و بلندمرتبه سازی های 
گسترده ای که تاکنون در اطراف حرم رضوی انجام 
شده است، آیا اجرای این سیاست امروزه حکم 
نوشدارو ندارد؟ نیز اظهار کرد: استنباط ما این است 
که باید دامنه ضرر و زیانی را که تاکنون وجود داشته 
است محدود و از بروز ضرر و زیان بیشتر در این 
بافت جلوگیری کنیم.وی درباره ابطال طرح قبلی 
بازسازی بافت پیرامون حرم رضوی نیز گفت: در 
طرح قبلی برخی خود را ملزم به اجرای کامل طرح 

نمی دانستند، ضمن این که در اجرای طرح یاد شده 
30 درصد تخلف شد و این تخلف مشکلات زیادی 

در بافت پیرامون حرم رضوی ایجاد کرد.

 بلندمرتبه سازی های اطراف حرم 	 
جواب گوی 80 درصد از زائران نیست

وی ادامه داد: مطالعات دقیق نیز نشان می دهد 
آن چه در اطراف حرم رضوی در حال ساخت است 
جواب گوی 80 درصد از زائران نیست و اغلب برای 
قشر و طبقات خاصی ساخته می شود و ما نیز این تغییر 
رویکرد را به احترام و به بهانه نگینی به نام حرم مطهر 
رضوی انجام می دهیم که در وسط بافت مرکزی شهر 
مشهد قرار دارد.حناچی ادامه داد: با ابطال طرح 
قدیم بازسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم رضوی 
که در سال 87 به تصویب رسیده بود، در بازنگری 
جدید طرح یاد شده این نکته راهبردی که از این پس 
قرار نیست هیچ ساختمان بلندمرتبه ای در اطراف 

حرم رضوی ساخته شود مد نظر قرار گرفته است.

بلندمرتبه سازی های فعلی تخریب 	 
نخواهد شد

وی همچنین در گفت وگو با مهر اظهار کرد: اگر 
حرم مطهر امام رضا )ع( به همراه بافت پیرامونی 

آن را کاسه ای در نظر بگیریم، در کف و مرکز این 
که  حالی  در  گیرد؛  می  قرار  مطهر  حرم  کاسه، 
دیواره های این کاسه را ساخت و سازهای اطراف 
آن تشکیل می دهد و دور حرم را احاطه کرده و 
عملا نتیجه این شده است که از کف کاسه تا بالاتر 
از دیواره های آن تعداد زیادی از ساخت و سازهای 
بی قاعده شکل گرفته است.حناچی گفت: هنوز 
طرح جدید جایگزین مصوبه سال 87 نشده است و 
فعلا در مرحله تدوین راهبردهای آن هستیم تا طرح 
جدید جایگزین طرح قبلی شود و در این مدت نیز در 
چارچوب مصوبات شورای عالی عمل خواهد شد.

به گفته وی در همه دنیا اماکن با ارزش فرهنگی 
ومذهبی تحت حفاظت،نسبت به بافت پیرامونی 
آن قرار دارد و اجازه داده نمی شود سازه های 
بلندتر و مرتفع تر از سازه اصلی و مادر ساخته شود.
وی ادامه داد: مهم ترین ایرادی که طرح به سازی 
گذاری  جِرم  داشت،  مطهر  حرم  منطقه  قبلی 
سنگین در این منطقه و همچنین به هم خوردن 
طراحی منطبق با فرهنگ حاکم بر معماری ایرانی 
و اسلامی بود.وی افزود: تخریب بلندمرتبه سازی 
های موجود نیز پیگیری حقوقی فراوانی می خواهد 
و به احتمال فراوان امکان پذیر نخواهد بود؛ چون 
این سازه ها پروانه دارند و برای مالکان آن ها حقوق 

مکتسبه در پی خواهد داشت.

طرح قبلی عین مفاد اجرا شد	 
»سیدمحمد پژمان«، شهردار اسبق مشهد در گفت 
وگو با خبرنگار مهر درباره مصوبه اخیر شورای 
عالی شهرسازی ومعماری اظهار کرد: طرح قبلی 
به سازی بافت اطراف حرم مطهر امام رضا )ع( 
مصوب سال 87 نیز به تأیید و تصویب نهایی همین 
شورا رسیده بود و آن چه در شهرداری مشهد اجرا 
بلکه  نبود؛  شد، کار من درآوردی و خودسرانه 
عینا مفاد طرح به اجرا درآمد.وی ادامه داد: با 
این حال پس از سال ها، نتیجه این کار نظرات 
متولیان طرح را تأمین نکرده است و تصمیم به کنار 
گذاشتن آن گرفته اند؛ اما از نظر قانونی تا طرح 
جدید به تصویب نرسد، امکان لغو طرح قبلی وجود 
ندارد.»محمدرضا حسین نژاد« معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری مشهد نیز با تأکید بر این که 
اگر قرار باشد طرح جدید اعلام شود، باید هزینه 
های آن نیز برآورد و منابع مخصوصی برای آن در 
نظر گرفته شود، تصریح کرد: به نظر من همین 
طرح فعلی با اندک تغییراتی از سوی شرکت مشاور 
قبلی امکان اجرا و تأمین نظرات اعضای شورای 
عالی شهرسازی را دارد و نیاز به تهیه طرح جدید از 
سوی شرکت مشاور جدید نداشت.معاون شهردار 
مشهد با بیان این که زیرگذر حرم مطهر که از برنامه 
های مورد اجرا در طرح قبلی بود نیز مسائل جدی 
دارد، تأکید کرد: یکی از ایرادهای طرح قبلی، 
تملک ریزدانه ها و تجمیع اراضی آنها در قطعات 
1500 تا دو هزار متر مربعی بود که سبب بروز 
برخی تخلفات در اجرا شد. بعد هم که مجوز ساخت 
چند طبقه داده شد و سازنده نیز در زمان ساخت 
چند طبقه دیگر علاوه بر طبقات مذکور در پروانه 
ساخت، اضافه کرد و مجوز را از کمیسیون ماده 
100 گرفت. در نهایت شاهد چنین مشکلاتی در 
ساختمان های مرتفع اطراف حرم هستیم. به هر 
حال به نظر من باز هم امکان کنترل بلندمرتبه ها 

نسبت به ریزدانه ها بیشتر است.

معاون وزیر راه با اشاره به طرح جدید بافت اطراف حرم رضوی:

هیچ ساختمان بلند مرتبه ای دراطراف حرم ساخته نخواهد شد
گزارش

مهدی عسکری

پورسخاوت- معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منطقه ای وزارت کشور گفت: امسال و در 
راستای برنامه اقتصاد مقاومتی 15 میلیارد دلار 
تسهیلات برای جذب سرمایه گذاران خارجی 
به کشور در نظر گرفته شد که از این میزان 1.5 
میلیارد دلار برای جذب سرمایه گذاری به استان 
رضوی،  خراسان  گزارش  به  یافت.  اختصاص 

بابک دین پرست در نشست شورای اداری شهر 
سبزوار با عنوان اقتصاد مقاومتی اظهار کرد:یکی 
از مهم ترین اولویت های وزارت کشور برای استان 
خراسان رضوی افزایش جذب سرمایه گذاران 
خارجی است. وی با بیان این که استان خراسان 
رضوی با کشورهای افغانستان و پاکستان هم 
مرزاست، تصریح کرد: حدود 12 طرح اقتصادی 

در سطح این استان وجود دارد که با مشارکت 
سرمایه گذاران این کشورها اجرا شده است و 
برخی از آن ها دارای مشکلات خاصی است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
وزارت کشور با بیان این که استان از ظرفیت های 
مهمی در زمینه بازرگانی، اقتصادی، صنعت، 
معدن و تجارت، گردشگری و غیره برخوردار است، 

افزود: در سال گذشته نرخ مشارکت اقتصادی 
در استان بیش از 45 درصد رشد داشته است. 
دین پرست با بیان این که 66 پروژه اقتصادی 
15 کشور همسایه در کشور ما سرمایه  توسط 
گذاری شده است، خاطرنشان کرد:این پروژه با 
282 دلار سرمایه گذاری خارجی احداث شده که 

هم اکنون با مشکلات خاصی روبه روست. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور خبرداد:

اختصاص 1.5میلیارد دلارتسهیلات سرمایه گذاری خارجی به استان

فرمانده انتظامی استان خبرداد: 

دستگیری عامل ربایش و 
سرقت طلای دختربچه ها 

ضربتی  عملیات  از  استان  انتظامی  فرمانده 
پلیس تربت جام برای شناسایی و دستگیری 
عامل ربایش و سرقت طلای دختربچه ها خبر 
داد.سردار کریمی افزود: در پی گزارش دو فقره 
ربایش کودکان در تربت جام با انگیزه سرقت 
طلای آن ها و رها ساختن دختربچه ها در حاشیه 
افزود:  شد.وی  آغاز  پلیسی  تحقیقات  شهر، 
مأموران انتظامی  پس از کنترل و مراقبت های 
نامحسوس، متهم را که خانمی تبعه خارجی 

است  در اقدامی غافل گیرانه دستگیر کردند.
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